
Protokół Nr 5/2013
posiedzenia Komisji Polityki Społecznej

Rady Powiatu Nowosądeckiego 
w dniu 27 listopada 2013 r.

Realizowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji Polityki Społecznej Rady Po-

wiatu Nowosądeckiego.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie przystą-

pienia Powiatu Nowosądeckiego do projektu pt: ”Twoja Szansa” w ramach Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet VIII. Regionalne kadry gospodarki, działanie 
8.1 Rozwój pracowników i przedsiębiorstw w regionie, Poddziałanie 8.1.2 Wsparcie 
procesów adaptacyjnych i modernizacyjnych w regionie. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmiany 
Uchwały nr 160/XIV/12 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 30 marca 2012 roku w 
sprawie powierzenia Miastu Nowy Sącz realizacji  zadania publicznego w zakresie 
prowadzenia ośrodka interwencji kryzysowej. 

5. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
6. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1.
Przewodniczący  Komisji  Józef  Głód  otworzył  posiedzenie  i  przywitał  wszystkich 
przybyłych.

W posiedzeniu uczestniczyło 6 członków komisji oraz zaproszeni goście:
Antoni JARZĘBAK - Główny Księgowy Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Nowym Sączu,
Monika BOCHENEK -  Dyrektor Powiatowego Centrum Funduszy Europejskich. 

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego Protokołu.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie porządek posiedzenia.  
Porządek posiedzenia został jednogłośnie przyjęty.

Ad. 2.
Przewodniczący Komisji Józef Głód poddał pod głosowanie, po zapoznaniu się z jego 
treścią przez członków komisji, protokół nr 4/2013 z dnia 22 października 2013 r.
Protokół został jednogłośnie przyjęty i podpisany. 

Ad. 3.
Monika  Bochenek  Dyrektor  Powiatowego  Centrum  Funduszy  Europejskich 
przedstawiła  projekt  uchwały  Rady  Powiatu  Nowosądeckiego  w  sprawie  przystąpienia 
Powiatu  Nowosądeckiego  do  projektu  pt:  ”Twoja  Szansa”  w  ramach  Programu 
Operacyjnego Kapitał  Ludzki, Priorytet  VIII.  Regionalne kadry gospodarki,  działanie 8.1 
Rozwój pracowników i przedsiębiorstw w regionie, Poddziałanie 8.1.2 Wsparcie procesów 
adaptacyjnych i modernizacyjnych w regionie.
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Celem  głównym  projektu  jest  zwiększenie  możliwości  pozostania  na  rynku  pracy  lub 
powrotu  na  rynek  pracy  120 osób  zamieszkałych  na  terenie  Subregionu  Sądeckiego. 
Działania  w ramach  projektu  obejmują  m.in.  bezzwrotne  dotacje  na  rozpoczęcie 
działalności  gospodarczej,  poradnictwo  zawodowe,  szkolenia  zawodowe,  praktyki 
zawodowe oraz doradztwo dla pracodawców przechodzących procesy adaptacyjne. 
Projekt  realizowany  będzie  przez  Powiat  Nowosądecki  w partnerstwie  z Powiatami: 
Gorlickim i Limanowskim w okresie od 1 stycznia 2014 r. do 30 czerwca 2015 r. 
Wartość projektu ogółem to 4 442 236 zł. 
Projekt  jest  finansowany  w 100%  ze  środków zewnętrznych  (85%  PO  KL,  15%  BP), 
nie wymaga wniesienia przez Partnerów finansowego wkładu własnego.
Przewodniczący komisji zwrócił się z pytaniem o warunki przystąpienia do projektu. 
W odpowiedzi Monika Bochenek Dyrektor PCFE poinformowała, iż w projekcie będą brane 
pod uwagę osoby zwolnione z pracy z przyczyn pracodawcy. W ramach projektu będzie 
można uzyskać 6 miesięczny staż.
Członek komisji Włodzimierz Oleksy zwrócił się z pytaniem, kto z powiatu będzie pracował 
w projekcie. Zdaniem radnego były sytuacje, gdzie przyjmowane były w Urzędzie Pracy 
osoby do projektów po czym po zakończeniu realizacji projektu zostawały przyjmowane do 
pracy, co znacznie zwiększyło liczbę zatrudnionych w jednostce osób. 
Monika  Bochenek  Dyrektor  PCFE  wyjaśniła,  iż  projekt  będzie  realizowany  przez 
pracowników Powiatowego Centrum Funduszy Europejskich. Powiat  nie będzie ponosił  
żadnych dodatkowych kosztów działania. 
Wiceprzewodniczący komisji Zenon Szewczyk zwrócił się pytaniem o kwestię uzyskania 
bazy osób zagrożonych utratą pracy.
W odpowiedzi Dyrektor PCFE wyjaśniła, iż Powiatowe Centrum Funduszy Europejskich 
posiada  bazę  danych  przedsiębiorców  i  zostanie  do  nich  wysłana  informacja  w  tym 
zakresie. W ramach projektu zaplanowano także kampanię promocyjno-reklamową. 
Członek  komisji  Franciszek  Kantor  przyznał,  iż  pracodawcy  będą  mogli  wykorzystać 
sytuację i sami zwalniać pracowników, aby dostać dofinansowanie. 

Przewodniczący komisji poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany. 

Wynik głosowania: za - 6, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0.
Ad. 4
Antoni Jarzębak Główny Księgowy Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Nowym Sączu przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie 
zmiany Uchwały nr 160/XIV/12 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 30 marca 2012 roku 
w  sprawie  powierzenia  Miastu  Nowy  Sącz  realizacji  zadania  publicznego  w  zakresie 
prowadzenia ośrodka interwencji kryzysowej.

Pan  Antoni  Jarzębak  wyjaśnił,  iż  w  celu  wykonania  zadania  publicznego  w  zakresie 
prowadzenia ośrodka interwencji  kryzysowej,  Miasto Nowy Sącz otrzymuje od Powiatu 
Nowosądeckiego  dotację  celową,  której  maksymalna  wysokość  określana  będzie 
każdorazowo w budżecie Powiatu Nowosądeckiego. Wysokość rocznej dotacji celowej za 
dany rok będzie corocznie określana w porozumieniu.
Kwota jaką rocznie Powiat płaci to 8000 zł.
Pan  Antoni  Jarzębak  poinformował,  iż  w  roku  2012  z  pobytu  w  ośrodku  interwencji 
kryzysowej  skorzystały  4  kobiety  wraz z  dziećmi.  Ośrodek jest  przeznaczony dla  ofiar 
przemocy fizycznej. 
Zarząd  Powiatu  Nowosądeckiego  został  upoważniony  do  zawarcia  porozumienia 
z Miastem  Nowy  Sącz  w przedmiocie  odpłatnego  zlecenia  zadania  na  prowadzenie 
ośrodka  interwencji  kryzysowej.  Utworzenie  przez  Powiat  Nowosądecki  ośrodka 
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interwencji kryzysowej a także jego utrzymanie w oczywisty sposób przerosłoby wydatki 
jakie obecnie ponosi Powiat w wyniku podpisania porozumienia z Miastem Nowy Sącz na 
terenie którego funkcjonuje SOIK.

Przewodniczący komisji poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany. 

Wynik głosowania: za - 6, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0.

Ad. 5.
Przewodniczący Komisji Józef Głód poinformował o kolejnym posiedzeniu komisji, która 
poświecona będzie omówieniu spraw związanych z budżetem Powiatu Nowosądeckiego 
na kolejny rok, a także wypracowaniu planu pracy komisji na rok 2014. 

Ad. 6.
Przewodniczący Komisji Józef Głód podziękował zebranym za przybycie 
i zamknął posiedzenie.

                  Przewodniczący
              Komisji Polityki Społecznej RPN

                   Józef Głód

Protokołowała: Anna Walczak
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